
 
 

 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

REPÚBLICA DE COLOMBIA 

 

FONDO NACIONAL DE VIVIENDA  
FONVIVIENDA  

 
RESOLUCIÓN NÚMERO 

(168) 
15 de abril de 2009 

 
 
 
 

 

 
“Por la cual se resuelven unos recursos de reposición interpuestos contra la 

Resolución 602 del 16 de diciembre de 2008” 
 

LA DIRECTORA EJECUTIVA DEL FONDO NACIONAL DE VIVIENDA 
 

En ejercicio de sus facultades legales y de conformidad con lo establecido en los 
numerales 1º y 9º  del artículo 3º y numeral 3º  del artículo 8º  del Decreto Ley 555 
de 2003, y 
 

CONSIDERANDO 
 
Que mediante la Resolución No 174 de junio 05 de 2007, se dio apertura a la 
convocatoria de postulación para población en situación de desplazamiento, entre el 
08 de junio  y el 06 de julio del año 2007. 
 
Que a través de la Resolución No 194 de julio 06 de 2007, se amplió el plazo de la 
Convocatoria hasta el 13 de julio de 2007.   
 
Que mediante Resolución 600 del 16 de Diciembre de 2008 de FONVIVIENDA, se 
asignaron veintitrés mil noventa y cuatro (23.094) Subsidios Familiares de Vivienda 
de la Bolsa Especial de Población en Situación de Desplazamiento, a los hogares 
que cumplieron con el lleno de los requisitos exigidos por la normativa vigente y 
obtuvieron los mayores puntajes de calificación, hasta agotar los recursos 
disponibles. 
 
Que mediante Resolución 601 del 16 de diciembre de 2008 de FONVIVIENDA, se 
comunicó el estado de calificado de la postulación obtenido en el segundo proceso 
de asignación de Subsidio Familiar de Vivienda para población en situación de 
desplazamiento, dentro de la Convocatoria efectuada mediante Resolución 174 del 
5 de Junio de 2007 de FONVIVIENDA y que cumplieron con todos los requisitos 
exigidos para tal efecto. 
 
Que mediante Resolución 602 del 16 de diciembre de 2008 de FONVIVIENDA, se 
comunicó el rechazo de las Postulaciónes al Subsidio Familiar de Vivienda para 
población para población en situación de desplazamiento, dentro de la 
Convocatoria efectuada mediante Resolución 174 del 5 de Junio de 2007 de 
FONVIVIENDA. 
 
Que encontrándose dentro del término legal y cumpliendo con los requisitos 
señalados en el artículo 52 del Código Contencioso Administrativo, las personas 
señaladas en la parte resolutiva del presente acto administrativo interpusieron 
recurso de reposición en contra de la Resolución 602 de 2008 de FONVIVIENDA, 
manifestando que en la citada resolución no se incluyeron sus nombres pese a 
que aportaron todos los documentos requeridos por Fonvivienda.  



Resolución número 168 de 15 de abril de 2009   Hoja No. 
 

 
“Por la cual se resuelven unos recursos de reposición interpuestos contra la Resolución 602 del 16 de 

diciembre de 2008” 

 

2 

 
Que en virtud de los recursos interpuestos, se procedió a verificar la información 
que reposa en la base de datos que maneja el Grupo de Información y Sistemas 
del Ministerio de Ambiente, Vivienda y Desarrollo Territorial, referente al estado de 
los hogares y motivos de cruce y rechazo presentados por éstos, obteniéndose 
como resultado de la consulta efectuada sobre el estado de la postulación de los 
hogares examinados, es el que se indica a continuación:  
 
Cruce. “Postulación rechazada para población vulnerable (doble postulación en 
una misma asignación)”; 
Cruce. “Recurso Aceptado - Cruce con Registraduría: La cédula no existe en el 
Archivo Magnético”; 
Cruce. “Cruce con Registraduría: La cédula no existe en el Archivo Magnético”; 
Cruce. “Cruce con Registraduría: Número no expedido”; 
Cruce. “Número de cédula no registrado en la base de datos de la Registraduría 
Nacional del Estado Civil”; 
Cruce. “Los mayores de edad deben tener tipo de documento cédula”; 
Cruce. “La modalidad a la que se aspira no cumple con la condición de tenencia 
de propiedad”; 
Cruce. “No fue posible determinar el sitio de expulsión”; 
Cruce. “El hogar tiene una o mas propiedades a nivel nacional”, 
Cruce. “El hogar tiene una o mas propiedades en un sitio diferente al de 
expulsión”;  
Cruce. “Beneficiario de entidad diferente a FONVIVIENDA y cuya fecha de 
asignación no fue suministrada por la entidad”;  
Cruce. “Beneficiario de entidad diferente a FONVIVIENDA y cuya fecha de 
asignación es mayor a la fecha de expulsión”; 
Cruce. “Beneficiario de FONVIVIENDA y el subsidio presenta fecha de 
legalización mayor a la fecha de expulsión”; 
Cruce. “Rechazado por no estar reportado en el Registro Único de Población 
Desplazada -RUPD de Acción Social en el estado: INCLUIDO”; 
Cruce. “Rechazado por estar reportado en la base de Acción Social en el estado 
NO INCLUIDO”; 
Cruce. “Recurso de Reposición Aceptado - No registrado en Acción Social”; 
Cruce. “Hogar beneficiario de arrendamiento, pero los mayores de edad han 
disminuido”; 
Cruce. “Hogar beneficiario de arrendamiento, pero los menores de edad 
excluyendo los que han cumplido la mayoría de edad han disminuido”; 
Cruce. “Hogar beneficiario de arrendamiento, pero no se han mantenido los 
mayores de edad”. 
 
 
Que respecto a estas situaciones de cruce, los hogares recurrentes argumentaron 
que ante la respectiva Caja de Compensación Familiar presentaron todos los 
documentos soportes para la postulación al subsidio familiar de vivienda y que 
cumplieron todas las condiciónes para ser beneficiarios del subsidio; no obstante 
con ocasión del recurso no aportaron las pruebas que permitan desvirtuar las 
causas que motivaron la no inclusión de sus nombres en la resolución recurrida. 
 
Que el artículo 33 del Decreto 975 de 2004, en su tenor literal refiere: “Artículo 33. 
Duplicidad de Postulaciónes. Ningún hogar podrá presentar simultáneamente más 
de una postulación para el acceso al subsidio familiar de vivienda, así sea a través 
de diferentes registros de las personas integrantes del mismo. Si se incurre en 
esta conducta, las solicitudes correspondientes serán eliminadas de inmediato por 



Resolución número 168 de 15 de abril de 2009   Hoja No. 
 

 
“Por la cual se resuelven unos recursos de reposición interpuestos contra la Resolución 602 del 16 de 

diciembre de 2008” 

 

3 

la entidad competente. Si se detectare la infracción con posterioridad a la 
asignación del subsidio, se revocará su asignación y por ende, no será pagado. Si 
ya ha sido pagado en parte o totalmente, se ordenará su restitución indexado con 
el Índice de Precios al Consumidor, IPC, desde la fecha en que se asignó.”. 
 
Que de conformidad con el artículo 35 del Decreto 975 de 2004, modificado por el 
artículo 3 del Decreto 3169 de 2004 “Antes de proceder a la calificación de las 
Postulaciónes, la entidad otorgante del subsidio familiar de vivienda verificará la 
información suministrada por los postulantes. Mensualmente el Instituto 
Geográfico Agustín Codazzi, IGAC, la Registraduría Nacional del Estado Civil, las 
Oficinas de Catastro de las ciudades de Bogotá, Medellín, Cali y el departamento 
de Antioquia, la Superintendencia de Notariado y Registro, las Entidades 
Financieras, los Fondos de Pensiones y Cesantía, el Inurbe en Liquidación, las 
Cajas de Compensación Familiar, el Fondo Nacional de Vivienda, el Banco 
Agrario, la Caja Promotora de Vivienda Militar y las demás entidades que el 
Ministerio de Ambiente, Vivienda y Desarrollo Territorial determine, deberán 
entregar a éste o a la entidad que éste designe, sin costo alguno y en medio 
magnético, electrónico o similar, la información necesaria para verificar la 
información suministrada por los postulantes.”. 
 
Que el artículo 1° del Decreto 951 de 2001, establece: “Artículo 1°. Del subsidio 
familiar de vivienda para población desplazada. Tal como lo establece el artículo 
6° de la Ley 3ª de 1991, el Subsidio Familiar de Vivienda es un aporte estatal en 
dinero o especie, otorgado por una sola vez al beneficiario con el objeto de 
facilitarle una solución de vivienda de interés social, sin cargo de restitución, 
siempre que el beneficiario cumpla con las condiciónes que se establecen en la 
Ley 3ª de 1991 y aquellas que la modifiquen o adicionen.  
 
La población desplazada tendrá acceso al subsidio familiar de vivienda en las 
condiciónes que se establecen en el presente decreto.” (negrilla fuera de texto) 
 
Que igualmente, el artículo 3 del Decreto 951 de 2001 establece: “Artículo 3°. 
Postulantes. Serán potenciales beneficiarios, del subsidio de que trata el presente 
decreto, los hogares que cumplan las siguientes condiciónes:  
 
1. Estar conformados por personas que sean desplazadas en los términos del 
artículo 1° de la Ley 387 de 1997 y cumplan con los requisitos previstos en el 
artículo 32 de la misma ley.  
 
2. Estar debidamente registradas en el Registro Único de Población Desplazada a 
que se refiere el artículo 4° del Decreto 2569 de 2000.”.  
 
Que en relación con los hogares que presentan la causal “Postulación rechazada 
para población vulnerable (Doble postulación en una misma asignación)”, su 
postulación no fue validada en cumplimiento de lo establecido en el artículo 33 del 
Decreto 975 de 2004. 
 
Que respecto de los hogares que reportan los cruces “Recurso Aceptado - Cruce 
con Registraduría: La cédula no existe en el Archivo Magnético”, “Cruce con 
Registraduría: La cédula no existe en el Archivo Magnético”, “Cruce con 
Registraduría: Número no expedido”, “Número de cédula no registrado en la base 
de datos de la Registraduría Nacional del Estado Civil” y “Los mayores de edad 
deben tener tipo de documento cédula”; con ocasión del recurso de reposición, no 
aportaron la prueba para desvirtuar el motivo de cruce, lo que no permite realizar 



Resolución número 168 de 15 de abril de 2009   Hoja No. 
 

 
“Por la cual se resuelven unos recursos de reposición interpuestos contra la Resolución 602 del 16 de 

diciembre de 2008” 

 

4 

el proceso de validación de información en los términos del artículo 35 del Decreto 
975 de 2004, modificado por el artículo 3 del Decreto 3169 de 2004. 
 

Que respecto de los hogares que reportan los cruces “La modalidad a la que se 
aspira no cumple con la condición de tenencia de propiedad”, “No fue posible 
determinar el sitio de expulsión”, “El hogar tiene una o mas propiedades a nivel 
nacional” y  “El hogar tiene una o mas propiedades en un sitio diferente al de 
expulsión”; con ocasión del recurso de reposición, no aportaron la prueba para 
desvirtuar el motivo de cruce, lo que no permite verificar la información del hogar, 
teniendo en cuenta que para establecer el derecho al acceso del subsidio familiar 
de vivienda, el Fondo Nacional de Vivienda, realiza la validación de acuerdo con 
los datos identificadores de los miembros mayores de edad del respectivo núcleo 
familiar, tal como lo dispone el artículo 35 del Decreto 975 de 2004, modificado por 
el artículo 3 del Decreto 3169 de 2004, los cuales ya fueron validados para expedir 
la Resolución 602 de 2008. 
 
Que los hogares que figuran con los cruces “Beneficiario de entidad diferente a 
FONVIVIENDA y cuya fecha de asignación no fue suministrada por la entidad”,  
“Beneficiario de entidad diferente a FONVIVIENDA y cuya fecha de asignación es 
mayor a la fecha de expulsión” y “Beneficiario de FONVIVIENDA y el subsidio 
presenta fecha de legalización mayor a la fecha de expulsión”; con ocasión del 
recurso de reposición, no aportaron la prueba para desvirtuar el motivo de cruce. 
Adicionalmente se puede aseverar que ya fueron beneficiarios de un subsidio 
familiar de vivienda con posterioridad a la fecha de desplazamiento registrada en 
la base de datos del Registro Único de Población Desplazada, en contravía de lo 
señalado en el artículo 1º del Decreto 951 de 2001, que establece que este 
subsidio se otorgará por una sola vez.  
 
Que los hogares que figuran con los cruces “Rechazado por no estar reportado en 
el Registro Único de Población Desplazada -RUPD de Acción Social en el estado: 
INCLUIDO”, “Rechazado por estar reportado en la base de Acción Social en el 
estado NO INCLUIDO” y “Recurso de Reposición Aceptado - No registrado en 
Acción Social”; con ocasión del recurso de reposición, no aportaron la prueba para 
desvirtuar el motivo de cruce, lo que no permite realizar el proceso de validación 
de información en los términos del artículo 35 del Decreto 975 de 2004, 
modificado por el artículo 3 del Decreto 3169 de 2004. De igual forma, se estaría 
incumpliendo con lo preceptuado en el artículo 3° del Decreto 951 de 2001. 
 
Que los recurrentes que figuran con causales “Hogar beneficiario de 
arrendamiento, pero los mayores de edad han disminuido”, “Hogar beneficiario de 
arrendamiento, pero los menores de edad excluyendo los que han cumplido la 
mayoría de edad han disminuido” y “Hogar beneficiario de arrendamiento, pero no 
se han mantenido los mayores de edad”; no aportaron la prueba para desvirtuar el 
motivo de cruce, lo que no permite realizar el proceso de validación de información 
en los términos del artículo 35 del Decreto 975 de 2004, modificado por el artículo 
3 del Decreto 3169 de 2004. 
 
Que no existiendo fundamento de hecho o de derecho que permita variar la 
decisión adoptada en la Resolución 602 del 16 de diciembre de 2008, no será 
pertinente acceder a las peticiones de los recurrentes y en consecuencia se 
procederá a No Reponer los recursos interpuestos. 
 



Resolución número 168 de 15 de abril de 2009   Hoja No. 
 

 
“Por la cual se resuelven unos recursos de reposición interpuestos contra la Resolución 602 del 16 de 

diciembre de 2008” 

 

5 

Que en aplicación del principio de economía y teniendo en cuenta que las 
circunstancias de hecho y de derecho que motivaron los recursos de reposición 
son similares, éstos se resolverán en un solo acto administrativo. 
 
Que sirven como fundamento del presente acto administrativo el artículo 50 y 
siguientes del Código Contencioso Administrativo.  
 
Que de acuerdo con lo anterior, 
 

RESUELVE 
 

ARTÍCULO PRIMERO. NO REPONER los recursos de reposición contra la 
Resolución No. 602 del 16 de diciembre de 2008, expedida por el Fondo Nacional 
de Vivienda, interpuestos por los ciudadanos cuyos nombres e identificaciones se 
relacionan a continuación, por las razones expuestas en la parte considerativa de 
esta providencia: 
 

No. DOCUMENTO NOMBRES APELLIDOS CAUSAL RECHAZO 

1 28565850 LUZ MARINA GARCIA  RUEDA 

1. Recurso de Reposición Aceptado - No 
registrado en Acción Social, 2. 
Rechazado por estar reportado en la 
base de Acción Social en el estado NO 
INCLUIDO, 3. El hogar tiene una o mas 
propiedades en un sitio diferente al de 
expulsión (350-0136557), 4. El hogar 
tiene una o mas propiedades en un sitio 
diferente al de expulsión, 5. El hogar 
tiene una o mas propiedades en un sitio 
diferente al de expulsión (350-0008497-
79), 6. El hogar tiene una o mas 
propiedades en un sitio diferente al de 
expulsión (350-0080663-91). 

2 1086694340 MARIA EDILMA 
ZAMBRANO 
ARAUJO 

1. El hogar tiene una o mas propiedades 
en un sitio diferente al de expulsión 

3 59816885 MARIA YOLA 
TIMARAN 
CABEZAS 

1. El hogar tiene una o mas propiedades 
a nivel nacional (240-0110843-94). 

4 39788589 EDUVIGES ALVAREZ OLAYA 
1. Postulación rechazada para población 
vulnerable (doble Postulación en una 
misma asignación). 

5 52092681 RUTH 
GORDONS 
CASTAÑEDA 

1. Rechazado por no estar reportado en 
el Registro Único de Población 
Desplazada -RUPD de Acción Social en 
el estado: INCLUIDO, 2. Rechazado por 
no estar reportado en el Registro Único 
de Población Desplazada -RUPD de 
Acción Social en el estado: INCLUIDO, 
3. Rechazado por estar reportado en la 
base de Acción Social en el estado NO 
INCLUIDO. 

6 52251241 MARIA ELDER TIQUE TIQUE 

1. Postulación rechazada para población 
vulnerable (doble Postulación en una 
misma asignación), 2. Postulación 
rechazada para población vulnerable 
(doble Postulación en una misma 
asignación) 

7 52178700 ERLEY 
CARDENAS 
LOZANO 

1. El hogar tiene una o mas propiedades 
en un sitio diferente al de expulsión. 

8 17682280 DAGOBERTO MUÑOZ ROJAS 
1. El hogar tiene una o mas propiedades 
en un sitio diferente al de expulsión 

9 27204079 MARY ELENA IGUA VASQUEZ 
1. Cruce con Registraduría: La cédula no 
existe en el Archivo Magnético. 

10 10930235 
LIBARDO 
ANTONIO 

ESPITIA POLO 
1. El hogar tiene una o mas propiedades 
en un sitio diferente al de expulsión. 

11 26215255 
NAUDITH DEL 
CARMEN 

CONDE 
GONZALEZ 

1. La modalidad a la que se aspira no 
cumple con la condición de tenencia de 
propiedad. 



Resolución número 168 de 15 de abril de 2009   Hoja No. 
 

 
“Por la cual se resuelven unos recursos de reposición interpuestos contra la Resolución 602 del 16 de 

diciembre de 2008” 

 

6 

No. DOCUMENTO NOMBRES APELLIDOS CAUSAL RECHAZO 

12 35010281 LUCELIS 
VILLADIEGO 
IGLESIA 

1. No fue posible determinar el sitio de 
expulsión, 2. El hogar tiene mas de una 
propiedad a nivel nacional (140-
0031682-87). 

13 32253031 ELOISA MARIA 
HERRERA 
MERCADO 

1. Postulación rechazada para población 
vulnerable (doble Postulación en una 
misma asignación). 

14 32606274 GUMERLENIS PEREZ JIMENEZ 
1. Postulación rechazada para población 
vulnerable (doble Postulación en una 
misma asignación). 

15 2826525 
BIENVENIDO 
JOSE 

TORDECILLA 
HERNANDEZ 

1. La modalidad a la que se aspira no 
cumple con la condición de tenencia de 
propiedad. 

16 38254330 OLGA BEATRIZ BOHORQUEZ 

1. El hogar tiene una o mas propiedades 
en un sitio diferente al de expulsión, 2. El 
hogar tiene una o mas propiedades en 
un sitio diferente al de expulsión (350-
0176056). 

17 28826694 
MARIA 
ROSALBA 

HUERTAS DE 
GUTIERREZ 

1. El hogar tiene una o mas propiedades 
a nivel nacional (411-0009463-880000). 

18 57428626 NELLY DIMAS DURAN 
1. El hogar tiene una o mas propiedades 
a nivel nacional (364-0020822-05). 

19 28984687 GLORIA PADILLA MURIEL 
1. El hogar tiene una o mas propiedades 
a nivel nacional (364-0005448-06). 

20 20902896 MARGARITA 
RUBIANO 
RANGEL 

1. El hogar tiene una o mas propiedades 
a nivel nacional (050N00825584). 

21 39767610 
SANDRA 
PATRICIA 

VEGA REYES 

1. El hogar tiene una o mas propiedades 
en un sitio diferente al de expulsión (368-
0021746-90), 2. El hogar tiene una o 
mas propiedades en un sitio diferente al 
de expulsión ('368-0021747-90). 

22 14204156 ALFREDO RAMIREZ 
1. El hogar tiene una o mas propiedades 
en un sitio diferente al de expulsión. 

23 3652974 LUIS ALFONSO SEPULVEDA 
1. El hogar tiene una o mas propiedades 
a nivel nacional (411-0013936-01). 

24 5760647 ADOLFO GUAPACHO VEGA 
1. El hogar tiene una o mas propiedades 
en un sitio diferente al de expulsión (350-
0100367-94). 

25 11297844 
ANTONIO 
MARIA 

ROMERO 
BONILLA 

1. El hogar tiene una o mas propiedades 
en un sitio diferente al de expulsión (411-
0016734-00). 

26 93288136 JAHIC VEGA MEDINA 
1. El hogar tiene una o mas propiedades 
a nivel nacional (411-0015855-95). 

27 65809744 EMILCE 
PELAEZ 
TRUJILLO 

1. El hogar tiene una o mas propiedades 
en un sitio diferente al de expulsión (355-
0044480). 

28 40082129 MARIA NOELIA JULA SUSUNAGA 
1. Beneficiario de FONVIVIENDA y cuya 
fecha de asignación es mayor a la fecha 
de expulsión. 

29 19276814 EUSEBIO 
MARTINEZ 
TORRES 

1. El hogar tiene una o mas propiedades 
en un sitio diferente al de expulsión (359-
0016128-03), 3. El hogar tiene una o 
mas propiedades en un sitio diferente al 
de expulsión (359-0016128-03). 

30 33279037 BERTA SOFIA DIAZ CARO 

1. Recurso de Reposición Aceptado - No 
registrado en Acción Social, 2. El hogar 
tiene una o mas propiedades en un sitio 
diferente al de expulsión.  

31 91427470 
MANUEL 
ANTONIO 

LEUDOS 
1. El hogar tiene una o mas propiedades 
en un sitio diferente al de expulsión (470-
0044035-97). 

32 5977332 RAUL MURILLO 
1. El hogar tiene una o mas propiedades 
a nivel nacional (368-0035026-2000). 

33 36146945 ANA ELISA 
BONILLA DE 
OLAYA 

1. El hogar tiene una o mas propiedades 
a nivel nacional (200-0098454), 2. El 
hogar tiene una o mas propiedades a 
nivel nacional (200-0057230), 3. El hogar 
tiene una o mas propiedades a nivel 
nacional (050-00347510), 4. El hogar 
tiene una o mas propiedades a nivel 



Resolución número 168 de 15 de abril de 2009   Hoja No. 
 

 
“Por la cual se resuelven unos recursos de reposición interpuestos contra la Resolución 602 del 16 de 

diciembre de 2008” 

 

7 

No. DOCUMENTO NOMBRES APELLIDOS CAUSAL RECHAZO 

nacional (200-0086396), 5. El hogar 
tiene una o mas propiedades a nivel 
nacional (200-0042618-90).  

34 17350367 ALMIRIO QUINTERO VEGA 

1. Hogar beneficiario de arrendamiento, 
pero los mayores de edad han 
disminuido, 2. Hogar beneficiario de 
arrendamiento, pero los mayores de 
edad han disminuido.  

35 26644194 ANA ACENETH SARMIENTO 
1. El hogar tiene una o mas propiedades 
a nivel nacional. 

36 26466891 ISABEL 
PATIÑO DE 
OCHOA 

1. El hogar tiene una o mas propiedades 
a nivel nacional. 

37 50894527 DEBIE 
MOLINA 
SANCHEZ 

1. Postulación rechazada para población 
vulnerable (doble Postulación en una 
misma asignación), 2. Postulación 
rechazada para población vulnerable 
(doble Postulación en una misma 
asignación). 

38 21990984 
BARBARA 
ELINA 

GRANADA 
ARBOLEDA 

1. El hogar tiene una o mas propiedades 
a nivel nacional. 

39 21237666 LEONOR 
GONZALEZ 
GONZALEZ 

1. El hogar tiene una o mas propiedades 
en un sitio diferente al de expulsión (230-
0010841). 

40 57463154 
MAYERLYS 
PAOLA 

CANO BRAN 

1. Cruce con Registraduría: La cédula no 
existe en el Archivo Magnético, 2. 
Postulación rechazada para población 
vulnerable (doble Postulación en una 
misma asignación).  

41 36728331 
PIEDAD DEL 
ROSARIO 

SALAS VARGAS 
1. 'Postulación rechazada para población 
vulnerable (doble Postulación en una 
misma asignación) 

42 40078590 LIGIA 
BALANTA 
VELANCIA 

1. Beneficiario de entidad diferente a 
FONVIVIENDA y cuya fecha de 
asignación es mayor a la fecha de 
expulsión. 

43 28587582 MARIA EMMA OSSA 

1. Beneficiario de entidad diferente a 
FONVIVIENDA y cuya fecha de 
asignación no fue suministrada por la 
entidad. 

44 4964649 RODRIGO GUACA SILVA 
1. El hogar tiene una o mas propiedades 
en un sitio diferente al de expulsión (384-
0004927). 

45 12271717 RIGOBERTO QUINA PEREZ 

1. Beneficiario de entidad diferente a 
FONVIVIENDA y cuya fecha de 
asignación es mayor a la fecha de 
expulsión, 2. Hogar beneficiario de 
arrendamiento, pero los mayores de 
edad han disminuido, 3. Hogar 
beneficiario de arrendamiento, pero los 
menores de edad excluyendo los que 
han cumplido la mayoría de edad han 
disminuido, 4. Hogar beneficiario de 
arrendamiento, pero no se han 
mantenido los mayores de edad. 

46 4956623 JAIME TOVAR ROJAS 
1. El hogar tiene una o mas propiedades 
en un sitio diferente al de expulsión. 

47 17665524 JESUS EMILILIO RAYO RINCON 

1. Beneficiario de entidad diferente a 
FONVIVIENDA y cuya fecha de 
asignación es mayor a la fecha de 
expulsión, 2. El hogar tiene una o mas 
propiedades a nivel nacional. 

48 40626744 MARINA 
MARTINEZ 
CUELLAR 

1. El hogar tiene una o mas propiedades 
a nivel nacional (420-0016148). 

49 40758573 EDELMIRA 
MONTEALEGRE 
DE PLAZA 

1. El hogar tiene una o mas propiedades 
a nivel nacional. 

50 30066263 EUNICE ESPAÑA VARGAS 
1. El hogar tiene una o mas propiedades 
en un sitio diferente al de expulsión (420-
0036991). 

51 17642802 LIBARDO 
ARANGO 
BOHORQUEZ 

1. El hogar tiene una o mas propiedades 
a nivel nacional. 



Resolución número 168 de 15 de abril de 2009   Hoja No. 
 

 
“Por la cual se resuelven unos recursos de reposición interpuestos contra la Resolución 602 del 16 de 

diciembre de 2008” 

 

8 

No. DOCUMENTO NOMBRES APELLIDOS CAUSAL RECHAZO 

52 17616510 DUBERNEY VANEGAS ROA 
1. El hogar tiene una o mas propiedades 
en un sitio diferente al de expulsión. 

53 36230020 MARIA JUSQUE 
CASTRO DE 
RODRIGUEZ 

1. El hogar tiene una o mas propiedades 
en un sitio diferente al de expulsión. 

54 40625364 
MARIA 
NOHORA 

GAVIRIA RUIZ 

1. Beneficiario de entidad diferente a 
FONVIVIENDA y cuya fecha de 
asignación es mayor a la fecha de 
expulsión. 

55 17698863 LUIS ALBERTO VALLEJO VELEZ 
1. El hogar tiene una o mas propiedades 
en un sitio diferente al de expulsión (420-
0051693-93). 

56 40080685 ESTHELLA MONJE CLAVIJO 

1. El hogar tiene una o mas propiedades 
a nivel nacional, 2. Beneficiario de 
entidad diferente a FONVIVIENDA y 
cuya fecha de asignación no fue 
suministrada por la entidad. 

57 17645473 JAVIER 
ALVAREZ 
PIMENTEL 

1. El hogar tiene una o mas propiedades 
a nivel nacional (282-0011153). 

58 18190075 RAUL CORTES 
1. El hogar tiene una o mas propiedades 
en un sitio diferente al de expulsión. 

59 96353048 MANUEL 
MARIN 
RODRIGUEZ 

1. El hogar tiene una o mas propiedades 
a nivel nacional. 

60 17610028 JUAN BAUTISTA 
CORTES 
LANDAZO 

1. El hogar tiene una o mas propiedades 
a nivel nacional. 

61 40085235 NOHEMY SANCHEZ 
1. El hogar tiene una o mas propiedades 
en un sitio diferente al de expulsión. 

62 26630816 NELSY ORTIZ ANTURI 

1. Postulación rechazada para población 
vulnerable (doble Postulación en una 
misma asignación), 2. Postulación 
rechazada para población vulnerable 
(doble Postulación en una misma 
asignación). 

63 40764992 MARINA 
VEGA 
MOSQUERA 

1. El hogar tiene una o mas propiedades 
en un sitio diferente al de expulsión. 

64 4966245 LEONARDO TOBAR TAVERA 
1. El hogar tiene una o mas propiedades 
a nivel nacional. 

65 40080618 CIELO 
OSPINA 
CARRILLO 

1. El hogar tiene una o mas propiedades 
en un sitio diferente al de expulsión. 

66 16191042 HERNANDO 
CABRERA 
BONILLA 

1. El hogar tiene una o mas propiedades 
a nivel nacional. 

67 40758041 MARGARITA 
CALDERON 
CABRERA 

1. El hogar tiene una o mas propiedades 
en un sitio diferente al de expulsión, 2. El 
hogar tiene una o mas propiedades en 
un sitio diferente al de expulsión, 3. El 
hogar tiene una o mas propiedades en 
un sitio diferente al de expulsión. 

68 6745146 
SEVERIANO 
ANTONIO 

GIL RODRIGUEZ 
1. El hogar tiene una o mas propiedades 
en un sitio diferente al de expulsión (070-
0008176). 

69 17624326 
FABIO DE 
JESUS 

DURAN BLANDON 
1. El hogar tiene una o mas propiedades 
a nivel nacional (050-00029854). 

70 26638719 ERNESTINA 
VARGAS DE 
MURCIA 

1. El hogar tiene una o mas propiedades 
en un sitio diferente al de expulsión (206-
0065653). 

71 55163723 
ROSA 
HERMINDA 

CALDERON 
1. El hogar tiene una o mas propiedades 
a nivel nacional. 

72 26623453 
MARIA 
MAGDALENA 

ARDILA DE 
RAMIREZ 

1. El hogar tiene una o mas propiedades 
a nivel nacional. 

73 17682578 MAURO BERMUDEZ DIAZ 
1. El hogar tiene una o mas propiedades 
en un sitio diferente al de expulsión. 

74 40779842 FARIBE 
ORTEGA 
BOLAÑOS 

1. El hogar tiene una o mas propiedades 
a nivel nacional, 2. El hogar tiene una o 
mas propiedades a nivel nacional.  

75 18413352 PABLO EMILIO 
VARGAS 
RAMIREZ 

1. El hogar tiene una o mas propiedades 
a nivel nacional (280-0155436). 

76 41100459 VALENTINA 
ROMERO DE 
ARMERO 

1. El hogar tiene una o mas propiedades 
a nivel nacional. 

77 2287706 FELIPE GARCIA DURAN 
1. El hogar tiene una o mas propiedades 
a nivel nacional (200-0174484), 2. El 
hogar tiene una o mas propiedades a 



Resolución número 168 de 15 de abril de 2009   Hoja No. 
 

 
“Por la cual se resuelven unos recursos de reposición interpuestos contra la Resolución 602 del 16 de 

diciembre de 2008” 

 

9 

No. DOCUMENTO NOMBRES APELLIDOS CAUSAL RECHAZO 

nivel nacional (200-0145955), 3. El hogar 
tiene una o mas propiedades a nivel 
nacional, 4. El hogar tiene una o mas 
propiedades a nivel nacional. 

78 40620189 HILDA 
TOLEDO 
NORIEGA 

1. El hogar tiene una o mas propiedades 
a nivel nacional (420-0040712). 

79 28612281 NELCY 
CASTAÑEDA 
RODRIGUEZ 

1. El hogar tiene una o mas propiedades 
en un sitio diferente al de expulsión (370-
0734332-06). 

80 69020030 ORFELINA 
VARGAS DE 
GONZALEZ 

1. Beneficiario de FONVIVIENDA y el 
subsidio presenta fecha de legalización 
mayor a la fecha de expulsión, 2. El 
hogar tiene una o mas propiedades en 
un sitio diferente al de expulsión, 3. El 
hogar tiene una o mas propiedades en 
un sitio diferente al de expulsión, 4. El 
hogar tiene una o mas propiedades en 
un sitio diferente al de expulsión. 

81 12257575 FREDY RIVERA 
1. El hogar tiene una o mas propiedades 
a nivel nacional. 

82 36177867 EFIGENIA BASTIDAS DURAN 
1. El hogar tiene una o mas propiedades 
a nivel nacional. 

83 36105098 OLIVA ELVIRA 
LEITON DE 
PASCUAS 

1. El hogar tiene una o mas propiedades 
a nivel nacional. 

84 4889981 NOE 
CASILIMA 
PERDOMO 

1. El hogar tiene una o mas propiedades 
a nivel nacional, 2. El hogar tiene una o 
mas propiedades a nivel nacional (200-
0053985). 

85 32215120 MARIA ELOISA 
QUIROZ  DE 
MURILLO 

1. El hogar tiene una o mas propiedades 
a nivel nacional (018-38011). 

86 30083712 
BLANCA 
STELLA 

MARTINEZ ARIAS 
1. El hogar tiene una o mas propiedades 
a nivel nacional (074-0024336). 

87 36178190 LAURA LOSADA MONJE 
1. El hogar tiene una o mas propiedades 
a nivel nacional (200-0078964-92). 

88 12257538 
CARLOS 
ALBERTO 

CONTRERAS 
ASENCIO 

1. El hogar tiene una o mas propiedades 
a nivel nacional. 

89 5855918 GIOVANY DEVIA OSPINA 
1. El hogar tiene una o mas propiedades 
a nivel nacional (355-0032424). 

90 36306573 MARINELA 
IMBACHI 
CALDERON 

1. Postulación rechazada para población 
vulnerable (doble Postulación en una 
misma asignación),. 

91 6109989 SERAFIN ROJAS TORO 
1. El hogar tiene una o mas propiedades 
en un sitio diferente al de expulsión. 

92 43644730 
CELIA DE 
JESUS 

QUINTERO 
MARTINEZ 

1. El hogar tiene una o mas propiedades 
a nivel nacional. 

93 66714547 LUCY STELLA 
VALLEJO 
JIMENEZ 

1. El hogar tiene una o mas propiedades 
a nivel nacional (384-0060610)., 2. 
Beneficiario de entidad diferente a 
FONVIVIENDA y cuya fecha de 
asignación es mayor a la fecha de 
expulsión. 

94 3077160 ISRAEL 
CACERES 
BUSTOS 

1. Postulación rechazada para población 
vulnerable (doble Postulación en una 
misma asignación), 2. Postulación 
rechazada para población vulnerable 
(doble Postulación en una misma 
asignación). 

95 16349269 ABELARDO SOLIS RESTREPO 
1. El hogar tiene una o mas propiedades 
a nivel nacional. 

96 24720749 
MARCELA DEL 
ROCIO 

TORO FLOREZ 
1. El hogar tiene una o mas propiedades 
en un sitio diferente al de expulsión (106-
0028147). 

97 354458 FABIO 
JARAMILLO 
CAMPUZANO 

1. El hogar tiene una o mas propiedades 
en un sitio diferente al de expulsión (106-
0028147), 2. El hogar tiene una o mas 
propiedades en un sitio diferente al de 
expulsión (106-0028147). 

98 30388895 DAMARIS 
RODRIGUEZ 
ALVARAN 

1. El hogar tiene una o mas propiedades 
en un sitio diferente al de expulsión (106-
0028147). 



Resolución número 168 de 15 de abril de 2009   Hoja No. 
 

 
“Por la cual se resuelven unos recursos de reposición interpuestos contra la Resolución 602 del 16 de 

diciembre de 2008” 

 

10 

No. DOCUMENTO NOMBRES APELLIDOS CAUSAL RECHAZO 

99 10171386 PABLO EMILIO ROMERO LOAIZA 

1. El hogar tiene una o mas propiedades 
en un sitio diferente al de expulsión (162-
0003758), 2. El hogar tiene una o mas 
propiedades en un sitio diferente al de 
expulsión (162-0003758). 

100 10171274 
PEDRO 
ANTONIO 

ROMERO LOAIZA 
1. El hogar tiene una o mas propiedades 
en un sitio diferente al de expulsión. 

101 17641020 GENTIL PLAZA ORTIZ 

1. El hogar tiene una o mas propiedades 
en un sitio diferente al de expulsión (106-
0028147), 2. El hogar tiene una o mas 
propiedades en un sitio diferente al de 
expulsión (106-0028147). 

102 98291514 EDIXON BOLAÑOS MELO 
1. 'El hogar tiene una o mas propiedades 
a nivel nacional. 

103 28676896 MARIA HELDA 
MANJARREZ 
HERNANDEZ 

1. El hogar tiene una o mas propiedades 
a nivel nacional (425-0072042), 2. El 
hogar tiene una o mas propiedades a 
nivel nacional (425-0072044).  

104 26523348 LUISA 
CALAMBAS 
ANGUCHO 

1. El hogar tiene una o mas propiedades 
a nivel nacional (420-0083489). 

105 40768830 INES QUINTANA ROSA 
1. El hogar tiene una o mas propiedades 
a nivel nacional. 

106 40670706 DOLLYS 
GAVIRIA 
ASCENCIO 

1. Beneficiario de FONVIVIENDA y cuya 
fecha de asignación es mayor a la fecha 
de expulsión. 

107 16191315 ALIRIO 
CUELLAR 
CUELLAR 

1. El hogar tiene una o mas propiedades 
en un sitio diferente al de expulsión, 2. El 
hogar tiene una o mas propiedades en 
un sitio diferente al de expulsión. 

108 12166404 ARGEMIRO IMBACHI 
1. El hogar tiene una o mas propiedades 
a nivel nacional, 2. El hogar tiene una o 
mas propiedades a nivel nacional.  

109 26614842 MARIA MELIDA HURTADO 
1. Cruce con Registraduría: La cédula no 
existe en el Archivo Magnético. 

110 287526 JORGE TULIO HERNANDEZ REY 

1. El hogar tiene una o mas propiedades 
a nivel nacional (420-0039350), 2. El 
hogar tiene una o mas propiedades a 
nivel nacional ('050C01377710), 3. El 
hogar tiene una o mas propiedades a 
nivel nacional (050C01377721), 4. Cruce 
con Registraduría: Número no expedido. 

111 13641717 NORBERTO 
MONTERO 
MURILLO 

1. El hogar tiene una o mas propiedades 
a nivel nacional (326-913). 

112 4337366 JOSE URIEL 
CANDAMIL 
ARCILA 

1. El hogar tiene una o mas propiedades 
a nivel nacional (102-0008503), 2. El 
hogar tiene una o mas propiedades a 
nivel nacional, 3. El hogar tiene una o 
mas propiedades a nivel nacional (102-
0004795), 4. El hogar tiene una o mas 
propiedades a nivel nacional 
(101006100039550018).  

113 83240885 
LIBARDO 
HIPOLITO 

RIVERA CERON 
1. El hogar tiene una o mas propiedades 
en un sitio diferente al de expulsión (248-
15458). 

114 67015489 ALBA LOZANO MOLINA 
1. El hogar tiene una o mas propiedades 
en un sitio diferente al de expulsión (420-
0083992). 

115 40621847 DISLENIA RUIZ RUIZ 
1. El hogar tiene una o mas propiedades 
en un sitio diferente al de expulsión. 

116 66745513 FLOR ALBA MINA CHALARE 
1. El hogar tiene una o mas propiedades 
en un sitio diferente al de expulsión. 

117 2620775 ORLANDO 
OSORIO 
VASQUEZ 

1. Beneficiario de entidad diferente a 
FONVIVIENDA y cuya fecha de 
asignación no fue suministrada por la 
entidad, 2. Recurso Aceptado - Cruce 
con Registraduría: La cédula no existe 
en el Archivo Magnético. 

118 25600314 
SANDRA 
LILIANA 

TANDEOY 
MAMIAN 

1. Beneficiario de entidad diferente a 
FONVIVIENDA y cuya fecha de 
asignación no fue suministrada por la 



Resolución número 168 de 15 de abril de 2009   Hoja No. 
 

 
“Por la cual se resuelven unos recursos de reposición interpuestos contra la Resolución 602 del 16 de 

diciembre de 2008” 

 

11 

No. DOCUMENTO NOMBRES APELLIDOS CAUSAL RECHAZO 

entidad. 

119 40757735 MARIA RUBIELA 
MARIN DE 
BETANCOURT 

1. Beneficiario de entidad diferente a 
FONVIVIENDA y cuya fecha de 
asignación no fue suministrada por la 
entidad. 

120 27270614 FERNANDA 
ANCHICO 
SANTANA 

1. El hogar tiene una o mas propiedades 
en un sitio diferente al de expulsión. 

121 6493432 
JESUS 
ANTONIO 

CUARTAS 
SUAREZ 

1. El hogar tiene una o mas propiedades 
en un sitio diferente al de expulsión 
(483322). 

122 21780065 MARTHA LUCIA 
GARCIA 
VERGARA 

1. El hogar tiene una o mas propiedades 
en un sitio diferente al de expulsión 
(99070). 

123 75001821 ARIEL GOMEZ OSPINA 

1. El hogar tiene una o mas propiedades 
en un sitio diferente al de expulsión, 2. El 
hogar tiene una o mas propiedades en 
un sitio diferente al de expulsión. 

124 2458466 
CARLOS 
ARTURO 

BEDOYA 
RODRIGUEZ 

1. El hogar tiene una o mas propiedades 
a nivel nacional. 

125 40781494 LEYDA 
GALINDO 
HURTADO 

1. El hogar tiene una o mas propiedades 
a nivel nacional (420-0033915). 

126 17652029 MILLER 
CALDERON 
ALEGRIA 

1. El hogar tiene una o mas propiedades 
en un sitio diferente al de expulsión. 

127 16735519 JAIRO EDINZON 
CANAMEJOY  
SISNEROS 

1. El hogar tiene una o mas propiedades 
en un sitio diferente al de expulsión. 

128 17642975 LUIS TEJADA RAMOS 

1. Beneficiario de entidad diferente a 
FONVIVIENDA y cuya fecha de 
asignación no fue suministrada por la 
entidad. 

129 17620988 OCTAVIANO JOVEN IMBACHI 

1. Beneficiario de entidad diferente a 
FONVIVIENDA y cuya fecha de 
asignación no fue suministrada por la 
entidad. 

130 6676068 SENON 
SANJUAN 
ALVAREZ 

1. El hogar tiene una o mas propiedades 
en un sitio diferente al de expulsión, 2. El 
hogar tiene una o mas propiedades en 
un sitio diferente al de expulsión (225-
0000169-77), 3. Beneficiario de entidad 
diferente a FONVIVIENDA y cuya fecha 
de asignación es mayor a la fecha de 
expulsión, 4. Beneficiario de entidad 
diferente a FONVIVIENDA y cuya fecha 
de asignación es mayor a la fecha de 
expulsión, 5. El hogar tiene una o mas 
propiedades en un sitio diferente al de 
expulsión (225-0000155-88).  

131 40600241 ELENA 
OSPINA 
GUALTERO 

1. El hogar tiene una o mas propiedades 
a nivel nacional, 2. El hogar tiene una o 
mas propiedades a nivel nacional.  

132 26632032 ANYELA PENA SILVA 

1. Beneficiario de entidad diferente a 
FONVIVIENDA y cuya fecha de 
asignación no fue suministrada por la 
entidad. 

133 26629565 TERESA SILVA DE ROBIS 

1. El hogar tiene una o mas propiedades 
a nivel nacional (420-0069356), 2. 
Beneficiario de entidad diferente a 
FONVIVIENDA y cuya fecha de 
asignación no fue suministrada por la 
entidad. 

134 42072979 AMPARO BUSTAMANTE 
1. El hogar tiene una o mas propiedades 
a nivel nacional (425-0069091).  

135 55163913 ALBA MELIDA 
BOLAÑOS 
REALPE 

1. El hogar tiene una o mas propiedades 
a nivel nacional. 

136 28931333 ALBENIS VARGAS ARANGO 
1. El hogar tiene una o mas propiedades 
a nivel nacional. 

137 26477947 LUZ ERMINDA 
PAEZ 
CARAVANTE 

1. El hogar tiene una o mas propiedades 
a nivel nacional (228-0005074-99). 

138 26520572 EMELINA 
SANABRIA DE 
MEDINA 

1. El hogar tiene una o mas propiedades 
en un sitio diferente al de expulsión (425-
0072071), 2. El hogar tiene una o mas 



Resolución número 168 de 15 de abril de 2009   Hoja No. 
 

 
“Por la cual se resuelven unos recursos de reposición interpuestos contra la Resolución 602 del 16 de 

diciembre de 2008” 

 

12 

No. DOCUMENTO NOMBRES APELLIDOS CAUSAL RECHAZO 

propiedades en un sitio diferente al de 
expulsión (425-0072071). 

139 12093433 CRISTANCHO SANCHEZ 

1. El hogar tiene una o mas propiedades 
a nivel nacional, 2. El hogar tiene una o 
mas propiedades a nivel nacional, 3. El 
hogar tiene una o mas propiedades a 
nivel nacional (200-0047197-92). 

140 40762143 MARIA ESTELA CALVO ZARATE 

1. El hogar tiene una o mas propiedades 
a nivel nacional (420-0065699), 2. El 
hogar tiene una o mas propiedades a 
nivel nacional (420-0065699), 3. Cruce 
con Registraduría: La cédula no existe 
en el Archivo Magnético. 

141 36111132 FRANCISCA 
SALAZAR DE 
BOLAÑOS 

1. El hogar tiene una o mas propiedades 
a nivel nacional, 2. Cruce con 
Registraduría: La cédula no existe en el 
Archivo Magnético. 

142 4961100 JESUS 
CORDOBA 
CLAROS 

1. El hogar tiene una o mas propiedades 
a nivel nacional (950066999). 

143 26629527 FREDESMINDA BUSTOS PINEDA 

1. Hogar beneficiario de arrendamiento, 
pero los mayores de edad han 
disminuido, 2. Hogar beneficiario de 
arrendamiento, pero no se han 
mantenido los mayores de edad. 

144 28686137 ANA SILVIA DIAZ CASTRO 

1. Beneficiario de entidad diferente a 
FONVIVIENDA y cuya fecha de 
asignación es mayor a la fecha de 
expulsión. 

145 40780417 GLADIS PLAZAS JIMENEZ 

1. El hogar tiene una o mas propiedades 
en un sitio diferente al de expulsión (420-
0010481), 2. El hogar tiene una o mas 
propiedades en un sitio diferente al de 
expulsión, 3. El hogar tiene una o mas 
propiedades en un sitio diferente al de 
expulsión (206-0011357). 

146 65808165 MARFA 
DELGADO 
CASTRO 

1. El hogar tiene una o mas propiedades 
a nivel nacional (355-0006102). 

147 26631816 CECILIA 
CALDERON 
CABRERA 

1. El hogar tiene una o mas propiedades 
en un sitio diferente al de expulsión. 

148 38190127 MARIA NIEVES 
CAMACHO 
MURILLO 

1. El hogar tiene una o mas propiedades 
en un sitio diferente al de expulsión (355-
0021735-89). 

149 28679592 MERCEDES AROCA TRUJILLO 

1. Postulación rechazada para población 
vulnerable (doble Postulación en una 
misma asignación), 2, Postulación 
rechazada para población vulnerable 
(doble Postulación en una misma 
asignación). 

150 26912252 YOLIMA DIAZ ALVAREZ 

1. Beneficiario de entidad diferente a 
FONVIVIENDA y cuya fecha de 
asignación no fue suministrada por la 
entidad. 

151 31396733 HILSA 
GUTIERREZ 
ANGULO 

1. Beneficiario de FONVIVIENDA y cuya 
fecha de asignación es mayor a la fecha 
de expulsión, 2. Beneficiario de 
FONVIVIENDA y cuya fecha de 
asignación es mayor a la fecha de 
expulsión, 3. Cruce con Registraduría: 
La cédula no existe en el Archivo 
Magnetico. 

152 6715562 BRAULIO LOPEZ CAIMITO 

1. Beneficiario de entidad diferente a 
FONVIVIENDA y cuya fecha de 
asignación no fue suministrada por la 
entidad. 

153 41117014 LUZ ALBENYS TORRES 
1. El hogar tiene una o mas proiedades 
en un sitio diferente al de expulsión. 

154 16821758 ISIDRO 
RIVERA 
BORRERO 

1. El hogar tiene una o mas propiedades 
a nivel nacional (442-55382), 2. El hogar 
tiene una o mas propiedades a nivel 
nacional. 



Resolución número 168 de 15 de abril de 2009   Hoja No. 
 

 
“Por la cual se resuelven unos recursos de reposición interpuestos contra la Resolución 602 del 16 de 

diciembre de 2008” 

 

13 

No. DOCUMENTO NOMBRES APELLIDOS CAUSAL RECHAZO 

155 40155216 
GLADIZ 
MARIELA 

TOYKEMA ATAMA 
1. El hogar tiene una o mas propiedades 
a nivel nacional (442-55170). 

156 1120096750 DORA OMAIRA LEON ESTUPIÑAN 
1. El hogar tiene una o mas propiedades 
a nivel nacional (442-53196). 

157 16357126 
NELSO 
ENRIQUE 

BETANCOURT 
1. El hogar tiene una o mas propiedades 
a nivel nacional (440-28207). 

158 69022938 ZANEYDA GUACHO CONDO 
1. El hogar tiene una o mas propiedades 
a nivel nacional (442-55704). 

159 41103521 CLARA ELISA ROSERO 

1. Postulacion rechazada para poblacion 
vulnerable (doble postulacion en una 
misma asignacion), 2. El hogar tiene una 
o mas proiedades en un sitio diferente al 
de expulsión (442-58731). 

160 18185131 FELIX TUESTA BORAÑO 

1. El hogar tiene una o mas propiedades 
a nivel nacional (442-55383), 2. El hogar 
tiene una o mas propiedades a nivel 
nacional (442-55383). 

161 41105949 CELEDONIA 
RODRIGUEZ 
ENCARNACION 

1. El hogar tiene una o mas proiedades 
en un sitio diferente al de expulsión (442-
4784). 

162 30724962 
BLANCA 
CANDIDA 

ALVAREZ 
GUEVARA 

1. El hogar tiene una o mas proiedades 
en un sitio diferente al de expulsión (442-
16347). 

163 4667346 JORGE IVAN GALINDO 
1. El hogar tiene una o mas proiedades 
en un sitio diferente al de expulsión. 

164 78713232 
GEOVANI 
ENRIQUE 

AGUDELO DIAZ 
1. La modalidad a la que se aspira no 
cumple con la condicion de tenencia de 
propiedad. 

165 43700251 MARIA FABIOLA HENAO MORALES 

1. Postulacion rechazada para poblacion 
vulnerable (doble postulacion en una 
misma asignacion), 2, El hogar tiene una 
o mas propiedades a nivel nacional (018-
11372), 3. El hogar tiene una o mas 
propiedades a nivel nacional (018-
11372), 4. Postulacion rechazada para 
poblacion vulnerable (doble postulacion 
en una misma asignacion). 

166 32251077 
ESPERANZA 
ISABEL 

FLOREZ 
AVENDAÑO 

1. El hogar tiene una o mas proiedades 
en un sitio diferente al de expulsión. 

167 78716514 
JULIO 
ALFONSO 

OCHOA 
GONZALEZ 

1. El hogar tiene una o mas proiedades 
en un sitio diferente al de expulsión. 

168 15663689 
ROSENDO 
BERTO 

SOTO HERRERA 

1. El hogar tiene una o mas proiedades 
en un sitio diferente al de expulsión, 2. El 
hogar tiene una o mas proiedades en un 
sitio diferente al de expulsión, 3. El hogar 
tiene una o mas proiedades en un sitio 
diferente al de expulsión 
(10302860078766), 4. El hogar tiene una 
o mas proiedades en un sitio diferente al 
de expulsión. 

169 25785253 
MARIA 
EUGENIA 

GAVIRIA 
RAMIREZ 

1. El hogar tiene una o mas proiedades 
en un sitio diferente al de expulsión, 2. 
Cruce con Registraduría: La cédula no 
existe en el Archivo Magnetico. 

170 63394180 
SANDRA 
PATRICIA 

CALDERON 
CALDERON 

1. El hogar tiene una o mas proiedades 
en un sitio diferente al de expulsión (260-
54482). 

171 13120208 
MIGUEL 
ANTONIO 

QUINTERO 

1. Beneficiario de entidad diferente a 
FONVIVIENDA y cuya fecha de 
asignación es mayor a la fecha de 
expulsión. 

172 745798 ZORAIDA 
MARTINEZ 
NAVARRO 

1. El hogar tiene una o mas proiedades 
en un sitio diferente al de expulsión (270-
39202). 

173 26515316 NELCY 
SANCHEZ 
TRUJILLO 

1. El hogar tiene una o mas proiedades 
en un sitio diferente al de expulsión (200-
0126251), 2. Recurso Aceptado - Cruce 
con Registraduría: La cédula no existe 
en el Archivo Magnetico. 

174 7405277 ALFONSO BLANQUICET 1. El hogar tiene una o mas proiedades 



Resolución número 168 de 15 de abril de 2009   Hoja No. 
 

 
“Por la cual se resuelven unos recursos de reposición interpuestos contra la Resolución 602 del 16 de 

diciembre de 2008” 

 

14 

No. DOCUMENTO NOMBRES APELLIDOS CAUSAL RECHAZO 

BLANQUICET en un sitio diferente al de expulsión (190-
0114129). 

175 26244346 
JUANA 
EMPARATRIZ 

TUBERQUIA DE 
ARROYO 

1. Cruce con Registraduría: Doble 
cedulación. 

176 14212148 JOSE ANTONIO GOMEZ ROA 
1. El hogar tiene una o mas proiedades 
en un sitio diferente al de expulsión (354-
0000524-93). 

177 65719207 JACKELINE 
QUINTANA 
RAMIREZ 

1. El hogar tiene una o mas propiedades 
a nivel nacional (411-0008286-86). 

178 40685029 MARIA DILIA PAJOY PAREDES 
1. El hogar tiene una o mas proiedades 
en un sitio diferente al de expulsión (420-
0034976-88). 

179 10430155 ARNULFO BOLAÑOS MUÑOZ 
1. El hogar tiene una o mas proiedades 
en un sitio diferente al de expulsión (246-
14316). 

180 25394491 EVELIA IDROBO ROSERO 
1. El hogar tiene una o mas proiedades 
en un sitio diferente al de expulsión (120-
0060460). 

181 25308617 MARIA JESUS 
QUISOBONI DE 
PAPAMIJA 

1. El hogar tiene una o mas proiedades 
en un sitio diferente al de expulsión. 

182 25283694 
AIDA DEL 
CARMEN 

ALVAREZ PAEZ 

1. El hogar tiene una o mas propiedades 
a nivel nacional, 2. El hogar tiene una o 
mas propiedades a nivel nacional (120-
0124465), 3. El hogar tiene una o mas 
propiedades a nivel nacional (280-
0122332). 

183 10517139 
ANGEL 
GABRIEL 

RODALLEGA 

1. El hogar tiene una o mas proiedades 
en un sitio diferente al de expulsión (132-
0044825), 2. El hogar tiene una o mas 
proiedades en un sitio diferente al de 
expulsión (132-0042588), 3. El hogar 
tiene una o mas proiedades en un sitio 
diferente al de expulsión (132-0042588), 
4. El hogar tiene una o mas proiedades 
en un sitio diferente al de expulsión (132-
0044825), 5. El hogar tiene una o mas 
proiedades en un sitio diferente al de 
expulsión. 

184 27364457 ALBA JOSA BENAVIDES 

1. El hogar tiene una o mas proiedades 
en un sitio diferente al de expulsión (400-
10329), 2. El hogar tiene una o mas 
proiedades en un sitio diferente al de 
expulsión (440-34518). 

185 34495262 BLANCA DORIS 
BOLAÑOS 
MOLINA 

1. El hogar tiene una o mas proiedades 
en un sitio diferente al de expulsión (246-
1400), 2. El hogar tiene una o mas 
proiedades en un sitio diferente al de 
expulsión (246-14337-98). 

186 10549280 FREDY MUÑOZ CERON 
1. El hogar tiene una o mas proiedades 
en un sitio diferente al de expulsión (120-
0062883). 

187 25482394 LIBIA  MAMIAN DAZA 
1. Beneficiario de FONVIVIENDA y cuya 
fecha de asignación es mayor a la fecha 
de expulsión. 

188 25273150 
CIELO 
PATRICIA 

GUTIERREZ 
VALENCIA 

1. El hogar tiene una o mas proiedades 
en un sitio diferente al de expulsión (120-
0110564). 

189 34561643 ANA OLGA 
MAÑUNGA 
VELASCO 

1. Beneficiario de FONVIVIENDA y cuya 
fecha de asignación es mayor a la fecha 
de expulsión, 2. El hogar tiene una o 
mas proiedades en un sitio diferente al 
de expulsión. 

190 25420962 MARIA ALEIDA VELASCO MAJIN 

1. Hogar beneficiario de arrendamiento, 
pero los mayores de edad han 
disminuido, 2. Hogar beneficiario de 
arrendamiento, pero no se han 
mantenido los mayores de edad, 3 
Hogar beneficiario de arrendamiento, 
pero no se han mantenido los mayores 
de edad, 4. Hogar beneficiario de 



Resolución número 168 de 15 de abril de 2009   Hoja No. 
 

 
“Por la cual se resuelven unos recursos de reposición interpuestos contra la Resolución 602 del 16 de 

diciembre de 2008” 

 

15 

No. DOCUMENTO NOMBRES APELLIDOS CAUSAL RECHAZO 

arrendamiento, pero no se han 
mantenido los mayores de edad. 

191 25482292 YOMAR MAMIAN DAZA 

1. Beneficiario de FONVIVIENDA y cuya 
fecha de asignación es mayor a la fecha 
de expulsión, 2. Beneficiario de 
FONVIVIENDA y cuya fecha de 
asignación es mayor a la fecha de 
expulsión, 3. El hogar tiene una o mas 
proiedades en un sitio diferente al de 
expulsión. 

192 34332031 LEYDY 
ORDOÑEZ 
GRANDE 

1. Beneficiario de FONVIVIENDA y cuya 
fecha de asignación es mayor a la fecha 
de expulsión. 

193 34550180 MARIA NELLY 
CAMPO 
COLLAZOS 

1. El hogar tiene una o mas proiedades 
en un sitio diferente al de expulsión (120-
0063704). 

194 27481235 NURY ONEIDA GAMBOA ERAZO 

1. El hogar tiene una o mas proiedades 
en un sitio diferente al de expulsión (248-
0003203-92), 2. El hogar tiene una o 
mas proiedades en un sitio diferente al 
de expulsión. 

195 10296018 JESUS ROGER 
VELASCO 
CAPOTE 

1. El hogar tiene una o mas proiedades 
en un sitio diferente al de expulsión, 2. 
Beneficiario de entidad diferente a 
FONVIVIENDA y cuya fecha de 
asignación es mayor a la fecha de 
expulsión. 

196 94519898 
ROBER 
YONSON 

MIRANDA 
1. El hogar tiene una o mas proiedades 
en un sitio diferente al de expulsión. 

197 10660235 JUVENCIO 
BENAVIDES 
GOMEZ 

1. El hogar tiene una o mas proiedades 
en un sitio diferente al de expulsión (120-
0166485), 2. El hogar tiene una o mas 
proiedades en un sitio diferente al de 
expulsión (120-0166485), 3. Beneficiario 
de entidad diferente a FONVIVIENDA y 
cuya fecha de asignación no fue 
suministrada por la entidad, 4. El hogar 
tiene una o mas proiedades en un sitio 
diferente al de expulsión. 

198 4676600 REINEL IVAN CRUZ ALEGRIA 
1. El hogar tiene una o mas proiedades 
en un sitio diferente al de expulsión (120-
0050048). 

199 10585099 AURELIANO 
QUINAYAS 
PERAFAN 

1. El hogar tiene una o mas proiedades 
en un sitio diferente al de expulsión (120-
0166485), 2. El hogar tiene una o mas 
proiedades en un sitio diferente al de 
expulsión (120-0166485). 

200 94523992 JAIDER 
ORDOÑEZ 
GRANDE 

1. 'Beneficiario de FONVIVIENDA y cuya 
fecha de asignación es mayor a la fecha 
de expulsión. 

201 25482338 NANCY JUSPIAN JIMENEZ 
1. Beneficiario de FONVIVIENDA y cuya 
fecha de asignación es mayor a la fecha 
de expulsión. 

202 25405908 LUSMAEL 
POLINDARA 
GUENGUE 

1. Beneficiario de FONVIVIENDA y cuya 
fecha de asignación es mayor a la fecha 
de expulsión. 

203 34570109 RUBIELA EDITH MUÑOZ MUÑOZ 

1. Beneficiario de FONVIVIENDA y el 
subsidio no ha sido legalizado, 2. El 
hogar tiene una o mas proiedades en un 
sitio diferente al de expulsión. 

204 30012239 GLORIA EDIT MOSQUERA 

1. El hogar tiene una o mas proiedades 
en un sitio diferente al de expulsión (120-
0155264), 2. El hogar tiene una o mas 
proiedades en un sitio diferente al de 
expulsión (120-0155247). 

205 39401261 EMMA ELITA SAMBONI 
1. El hogar tiene una o mas proiedades 
en un sitio diferente al de expulsión (120-
0126291). 

206 17680600 ROBERTO LOAIZA AGUDELO 
1. El hogar tiene una o mas proiedades 
en un sitio diferente al de expulsión (200-



Resolución número 168 de 15 de abril de 2009   Hoja No. 
 

 
“Por la cual se resuelven unos recursos de reposición interpuestos contra la Resolución 602 del 16 de 

diciembre de 2008” 

 

16 

No. DOCUMENTO NOMBRES APELLIDOS CAUSAL RECHAZO 

0047892). 

207 2659547 SEVERIANO 
CAICEDO 
CAICEDO 

1. El hogar tiene una o mas propiedades 
en un sitio diferente al de expulsión. 

208 4947951 ROSELINO RENGIFO 
1. El hogar tiene una o mas proiedades 
en un sitio diferente al de expulsión (206-
0021428). 

209 5333794 
GIRALDO 
ROVIRO 

FAJARDO 
PORTILLO 

1. El hogar tiene una o mas proiedades 
en un sitio diferente al de expulsión (240-
0088663-97). 

210 48625839 YOLANDA GUAMPE CAMPO 
1. El hogar tiene una o mas proiedades 
en un sitio diferente al de expulsión (120-
0063548). 

211 76351241 DANY 
GUACHETA 
QUINA 

1. El hogar tiene una o mas proiedades 
en un sitio diferente al de expulsión (370-
0609810-98). 

212 25482727 AURA LIDIA SOLARTE 

1. Beneficiario de FONVIVIENDA y cuya 
fecha de asignación es mayor a la fecha 
de expulsión, 2. El hogar tiene una o 
mas proiedades en un sitio diferente al 
de expulsión (120-0017005). 

213 10540041 
JAVIER 
ORLANDO 

VASQUEZ 
OROZCO 

1. El hogar tiene una o mas proiedades 
en un sitio diferente al de expulsión (120-
0159566). 

214 27450312 BELICIA ORTEGA ORTEGA 

1. El hogar tiene una o mas proiedades 
en un sitio diferente al de expulsión (122-
0003499), 2. El hogar tiene una o mas 
proiedades en un sitio diferente al de 
expulsión (122-0003063), 3. El hogar 
tiene una o mas proiedades en un sitio 
diferente al de expulsión (122-0003063), 
4. El hogar tiene una o mas proiedades 
en un sitio diferente al de expulsión (122-
0003499). 

215 98322234 GREGORIO 
BELTRAN 
CORDOBA 

1. El hogar tiene una o mas proiedades 
en un sitio diferente al de expulsión, 2. El 
hogar tiene una o mas proiedades en un 
sitio diferente al de expulsión, 3. El hogar 
tiene una o mas proiedades en un sitio 
diferente al de expulsión. 

216 34671395 OMAIRA MARTINEZ 
1. El hogar tiene una o mas proiedades 
en un sitio diferente al de expulsión (120-
0140286). 

217 25287110 OLGA RAMOS MEDINA 
1. El hogar tiene una o mas proiedades 
en un sitio diferente al de expulsión (120-
0041289). 

218 10296179 
WILSON 
FABIAN 

VALENCIA ANTE 
1. El hogar tiene una o mas proiedades 
en un sitio diferente al de expulsión (128-
0016399). 

219 34535876 EDELFIA CARVAJAL DIAZ 

1. El hogar tiene una o mas proiedades 
en un sitio diferente al de expulsión (120-
0063463), 2. Beneficiario de entidad 
diferente a FONVIVIENDA y cuya fecha 
de asignación no fue suministrada por la 
entidad. 

220 25283638 ARIELA 
LLANOS 
GONZALEZ 

1. El hogar tiene una o mas proiedades 
en un sitio diferente al de expulsión (120-
0157483). 

221 4464612 MAXIMINO LUNA ANACONA 
1. Cruce con Registraduría: La cédula no 
existe en el Archivo Magnetico. 

222 40621825 YOLANDA 
BASTIDAS 
CUENCA 

1. El hogar tiene una o mas proiedades 
en un sitio diferente al de expulsión (420-
0062990). 

223 7525763 
VICTOR 
MANUEL 

URREA MERA 

1. El hogar tiene una o mas proiedades 
en un sitio diferente al de expulsión (120-
0166485), 2. El hogar tiene una o mas 
proiedades en un sitio diferente al de 
expulsión (120-0166485). 

224 27187031 FABIOLA 
BURBANO 
SEGURA 

1. El hogar tiene una o mas proiedades 
en un sitio diferente al de expulsión (248-
0016737-97). 



Resolución número 168 de 15 de abril de 2009   Hoja No. 
 

 
“Por la cual se resuelven unos recursos de reposición interpuestos contra la Resolución 602 del 16 de 

diciembre de 2008” 

 

17 

No. DOCUMENTO NOMBRES APELLIDOS CAUSAL RECHAZO 

225 76305181 RICAURTE 
DELGADO 
ARTEAGA 

1. El hogar tiene una o mas proiedades 
en un sitio diferente al de expulsión. 

226 76235718 WILSON CRUZ QUIGUA 
1. El hogar tiene una o mas proiedades 
en un sitio diferente al de expulsión. 

227 25641844 ERCILIA 
MUÑOZ DE 
ANACONA 

1. El hogar tiene una o mas proiedades 
en un sitio diferente al de expulsión. 

228 34495769 NERI TERESA DORADO LOPEZ 
1. El hogar tiene una o mas proiedades 
en un sitio diferente al de expulsión (246-
14318-98). 

229 10565481 AZAEL 
AGREDO 
ORDOÑEZ 

1. El hogar tiene una o mas proiedades 
en un sitio diferente al de expulsión (120-
0036226). 

230 27295661 RAQUEL 
CORDOBA 
POPAYAN 

1. El hogar tiene una o mas proiedades 
en un sitio diferente al de expulsión (248-
0017044-97), 2. El hogar tiene una o 
mas proiedades en un sitio diferente al 
de expulsión (248-0010310-89). 

231 33815682 MARIA UBANIA JIMENEZ UNI 
1. El hogar tiene una o mas proiedades 
en un sitio diferente al de expulsión 
('280-0132123). 

232 16447434 LUIS ANIBAL PIRA ORTIZ 

1. El hogar tiene una o mas proiedades 
en un sitio diferente al de expulsión, 2. El 
hogar tiene una o mas proiedades en un 
sitio diferente al de expulsión (120-
0139420). 

233 4663578 GENARO BETANCOURT 

1. Beneficiario de entidad diferente a 
FONVIVIENDA y cuya fecha de 
asignación no fue suministrada por la 
entidad, 2. El hogar tiene una o mas 
proiedades en un sitio diferente al de 
expulsión (120-0165266). 

234 34570610 MARICEL 
ASTUDILLO 
ALEGRIA 

1. El hogar tiene una o mas proiedades 
en un sitio diferente al de expulsión (120-
0013195). 

235 76240610 JOSE ARNOBIO 
SANCHEZ 
GONSALEZ 

1. El hogar tiene una o mas proiedades 
en un sitio diferente al de expulsión. 

236 25424099 ALBA YAZMIN 
GUAUÑA 
LLANTEN 

1. El hogar tiene una o mas proiedades 
en un sitio diferente al de expulsión (132-
0007942-840000), 2. El hogar tiene una 
o mas proiedades en un sitio diferente al 
de expulsión (13329670870). 

237 31920333 MARIA ANDREA HURTADO 
1. El hogar tiene una o mas proiedades 
en un sitio diferente al de expulsión (120-
0166485). 

238 76223146 JABIER IMBACHI MACIAS 

1. El hogar tiene una o mas proiedades 
en un sitio diferente al de expulsión, 2. El 
hogar tiene una o mas proiedades en un 
sitio diferente al de expulsión (120-
0119918). 

239 4698978 JOSE FRANCO HERNANDES 

1. Beneficiario de entidad diferente a 
FONVIVIENDA y cuya fecha de 
asignación es mayor a la fecha de 
expulsión, 2. Beneficiario de entidad 
diferente a FONVIVIENDA y cuya fecha 
de asignación es mayor a la fecha de 
expulsión. 

240 25588931 AIDA CORTEZ 
1. El hogar tiene una o mas proiedades 
en un sitio diferente al de expulsión (128-
0013727). 

241 34532970 LUZ MARIA SEGURA LOPEZ 

1. El hogar tiene una o mas proiedades 
en un sitio diferente al de expulsión (120-
0166485), 2. El hogar tiene una o mas 
proiedades en un sitio diferente al de 
expulsión (120-0166485). 

242 6344637 SAMUEL 
QUIGUA 
ORDOÑEZ 

1. El hogar tiene una o mas propiedades 
a nivel nacional (120-0005557), 2. El 
hogar tiene una o mas propiedades a 
nivel nacional (120-0038446). 

243 34321070 MARYBEL ACHINTE 
1. El hogar tiene una o mas proiedades 
en un sitio diferente al de expulsión. 



Resolución número 168 de 15 de abril de 2009   Hoja No. 
 

 
“Por la cual se resuelven unos recursos de reposición interpuestos contra la Resolución 602 del 16 de 

diciembre de 2008” 

 

18 

No. DOCUMENTO NOMBRES APELLIDOS CAUSAL RECHAZO 

244 1463847 ILDEFONSO 
VILLAMARIN 
ORDOÑEZ 

1. El hogar tiene una o mas proiedades 
en un sitio diferente al de expulsión (120-
0083181), 2. El hogar tiene una o mas 
proiedades en un sitio diferente al de 
expulsión (120-0140250), 3. Beneficiario 
de entidad diferente a FONVIVIENDA y 
cuya fecha de asignación es mayor a la 
fecha de expulsión, 4. El hogar tiene una 
o mas proiedades en un sitio diferente al 
de expulsión (120-0083181). 

245 25431616 NOHEMY ACHINTE 
1, El hogar tiene una o mas propiedades 
en un sitio diferente al de expulsión. 

246 25425422 MARISOL CEBALLOS 

1. El hogar tiene una o mas proiedades 
en un sitio diferente al de expulsión, 2. 
Beneficiario de entidad diferente a 
FONVIVIENDA y cuya fecha de 
asignación no fue suministrada por la 
entidad. 

247 10544840 MAXIMILIANO 
MELENJE 
BOLAÑOS 

1. El hogar tiene una o mas proiedades 
en un sitio diferente al de expulsión. 

248 25283337 MARIBEL 
ORDOÑEZ 
MONTILLA 

1. El hogar tiene una o mas proiedades 
en un sitio diferente al de expulsión (120-
0166485). 

249 34548143 EMILIA CHILMA LEVAZA 

1. El hogar tiene una o mas proiedades 
en un sitio diferente al de expulsión (120-
0110367), 2. Beneficiario de 
FONVIVIENDA y cuya fecha de 
asignación es mayor a la fecha de 
expulsión. 

250 25288203 BLANCA EVA 
MONTENEGRO 
RAMIREZ 

1. Beneficiario de FONVIVIENDA y cuya 
fecha de asignación es mayor a la fecha 
de expulsión. 

 
ARTÍCULO SEGUNDO. Notifíquese personalmente a los interesados de 
conformidad con lo dispuesto en el artículo 44 del Código Contencioso 
Administrativo, a través de las Cajas de Compensación Familiar en donde se 
postularon, en atención a la obligación contenida en el numeral 3.13. “Recepción y 
solución de reclamaciones en preselección y en asignaciónes (…)” del contrato de 
encargo de gestión suscrito entre el Fondo Nacional de Vivienda y CAVIS UT; 
indicando que contra ella no procede recurso alguno y en consecuencia queda 
agotada la vía gubernativa. 
 
Dado en Bogotá, D.C., a los     
 

COMUNÍQUESE, NOTIFÍQUESE Y CÚMPLASE 
 
 
 

 
 

LUZ ANGELA MARTINEZ BRAVO 
Directora Ejecutiva  

Fondo Nacional de Vivienda 
  

Proyectó:  Alexander Torres Morales – MAVDT, OAJ 

 


